遂宁市人民政府
关于印发《遂宁市行政许可事项清单
（2022）年版)》的通知

各县(市、区)人民政府，市直园区管委会，遂潼园区筹委会，市直有关部门:
《遂宁市行政许可事项清单（2022）年版)》已经市政府八届32次常务会议讨论通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

遂宁市人民政府
2022年11月29日

市发展改革委行政许可事项清单（2022年版）
	序号
	省级清单序号
	事项名称
	主管部门
	实施机关
	设定依据
	实施依据
	备注

	1
	固定资产投资项目核准（含国发〔2016〕72号文件规定的外商投资项目）（国家清单第 1项）

市发展改革委、市经济信息化局
	市发展改革委（非技术改造类）；市经济和信息化（技术改造类）
	《企业投资项目核准和备案管理条例》
	《企业投资项目核准和备案管理条例》
	除跨县（市、区）的项目外，扩权试点县（蓬溪县、射洪市、大英县）执行市级核准权限

	《四川省人民政府关于发布政府核准的投资项目目录（四川省 2017年本）的通知》（川府发〔2017〕43号）

	《四川省企业投资项目核准和备案管理办法》（川办发〔2018〕23号）

	2
	2
	固定资产投资项目节能审查（国家清单第 2项）
	市发展改革
委、市经济和信息化局
	市发展改革委、县级发展改革局（非技术改造类，部分在行政审批局）；市经济和信息化局、县级经济信息化和科学技术局（技术改造类，部分在行政审批局）
	《中华人民共和国节约能源法》
	《固定资产投资项目节能审查办法》（国家发展改革
委令 2016年第 44号）
	省发展改革委、经济和信息化厅将除国家发展改革委核报国务院审批、核准以及国家发展改革委审批、核准的固定资产投资项目；年综合能源消费量 5000吨标准煤以上（改扩建项目按照建成投产后年综合能源消费增量计算，电力折算系数按当量值）的固定资产投资项目；国家明文规定由省政府审批、核准以及需要省协调平衡外部条件的投资项目外的审查下放协同改革先行区（遂宁经济技术开发区、四川遂宁高新技术产业园区、遂宁船山高新技术产业园区）所在县（市、区）政府实施

	《节能监察办法》（国家发展改革委令 2016年第 33
号）

	《四川省〈中华人民共和国节约能源法〉实施办法》

	《四川省固定资产投资项目节能审查实施办法》（川
发改环资〔2017〕170号）

	《四川省技术改造项目节能审查办法》（川经信环资
〔2017〕297号）

	《四川省人民政府关于修改〈中国（四川）自由贸易
试验区片区管委会实施首批省级管理事项的决定〉的
决定》（四川省人民政府令第 344号）

	序号
	省级清单序号
	事项名称
	主管部门
	实施机关
	设定依据
	实施依据
	备注

	283
	527
	新建不能满足管道保护要求的石油天然气管道防护方案审批（国家清单第730项）
	市发展改革委
	市发展改革委、县级发展改革局
	《中华人民共和国石油天然气管道保护法》
	《中华人民共和国石油天然气管道保护法》

	284
	528
	可能影响石油天然气管道保护的施工作业审批（国家清单第 731项）
	市发展改革委
	县级发展改革局
	《中华人民共和国石油天然气管道保护法》
	《中华人民共和国石油天然气管道保护法》